REQUERIMENTO Nº____________/2015

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer inclusão na Ordem

do Dia do Plenário o PL

7.370 de 2014.

Senhor Presidente:

  Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário, o PL 7370 de 2014, que “Dispõe sobre prevenção e

repressão ao tráfico interno e internacional de pessoas e sobre medidas de

atenção às vítimas; altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940

(Código Penal), e as Leis nºs 6.815, de 19 de agosto de 1980, e 7.998, de 11

de janeiro de 1990; e revoga dispositivos do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal)”, de autoria da Comissão Parlamentar de

Inquérito do Tráfico Nacional e Internacional de Pessoas no Brasil no âmbito

do Senado Federal.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2015.

Luiz Albuquerque Couto

Deputado Federal PT/PB